o

-iii/noia -te/,,~ rYP c),4~,{t - sp
- ra/dtalc.9racicm, Camara Municipal de Ibitinga

NO 1 111 11111111111111 111
Protocolo Geral n° 2911/2019

Data: 24/06/2019 Horário: 18:03
Legislativo - MOC 417/2019

MOÇÃO DE APLAUSO.

AS PARÓQUIAS DO SENHOR BOM JESUS, IMACULADA CONCEIÇÃO, SANTA
TEREZA E SÃO PEDRO E SÃO CRISTOVÃO PELA REALIZAÇÃO DAS MISSÕES
REDENTORISTAS EM NOSSO MUNICÍPIO, PROPORCIONANDO DIAS DE MUITA
ORAÇÃO E COMUNHÃO NAS COMUNIDADES.

Autoria: Vereadores Tiago Piotto da Silva e José Aparecido da Rocha.

Destinatários: Paróquia do Senhor Bom Jesus — Padre Lorival Antônio de Morais; Paróquia da
Imaculada Conceição — Padre Romeu Antônio Parolize; Paróquia de Santa Tereza — Padre Flávio
Francisco Gomes; e Paróquia de São Pedro e São Cristovão — Padre Anderson Luiz Cardoso.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

REQUEIRO, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que faça
consignar na ata dos trabalhos da presente Sessão Moção de Aplauso pela realização das Missões
Redentoristas em nosso município, trazendo vários religiosos e religiosas para rezarem junto as
nossas comunidades, bairros e casas, formando momentos inesquecíveis de muita devoção,
aprendizado e oração, nos lembrando da importante missão de levar e manter Cristo Redentor em
nosso meio.

Aplaudimos o trabalho dos nossos Padres e comunidades que não mediram
esforços para que as Missões Redentoristas acontecessem novamente em Ibitinga, evangelizando
nossas famílias e renovando a fé de todos com muita alegria e sabedoria, sendo o início de um
novo tempo de conversão.

Somos gratos pelos dias de trabalhos missionários, mas intensos, que semeou
muita esperança por meio da boa nova, nos mostrando as bem-aventuranças e que temos que
seguir sempre em frente com o coração nutrido de fé junto a Jesus e Maria.

Registramos nossa alegria de possuir o cruzeiro redentorsita, que não nos deixará
esquecer dos momentos em união, com os Padres, Freiras e demais religiosos que deixaram um
pouco de sua história, doação e amor por onde passaram.

Ante o exposto, deixamos nosso reconhecimento por meio desta Moção a todas as
Paróquias envolvidas nas missões redentoristas que se dedicaram ainda mais nos últimos dias a
evangelização da população ibitinguense.

Avenida Dr. 	r Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Si e: 	.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

c.)..çeQcoCL.

V~Criea
-&táincia Wet~a C2)4tátga - SP

- gct~L9race 	Ca -
Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de junho de 2019.

Tiago Piotto da Silva
Vereador — REDE

Ao Egrégio Plenário da
Câmara Municipal da Estância Turístic. de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2